

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	29,451,600	固定負債	7,028,596
有形固定資産	26,887,905	地方債等	6,207,069
事業用資産	7,757,483	長期未払金	-
土地	1,443,238	退職手当引当金	542,883
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	42,000
立木竹	-	その他	236,644
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	894,803
建物	13,055,120	1年内償還予定地方債等	731,824
建物減価償却累計額	-7,346,212	未払金	34,758
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	2,265,347	前受金	-
工作物減価償却累計額	-1,758,079	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	83,097
船舶	-	預り金	35,538
船舶減価償却累計額	-	その他	9,586
船舶減損損失累計額	-	負債合計	7,923,399
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	30,703,157
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-6,500,820
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	923,673		
その他減価償却累計額	-828,229		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	2,623		
インフラ資産	18,862,832		
土地	150,094		
土地減損損失累計額	-		
建物	290,048		
建物減価償却累計額	-175,873		
建物減損損失累計額	-		
工作物	40,844,268		
工作物減価償却累計額	-22,464,670		
工作物減損損失累計額	-		
その他	11,963		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	207,002		
物品	1,479,010		
物品減価償却累計額	-1,211,420		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	21,730		
ソフトウェア	21,201		
その他	529		
投資その他の資産	2,541,964		
投資及び出資金	126,273		
有価証券	84,761		
出資金	41,512		
その他	-		
長期延滞債権	22,336		
長期貸付金	112,300		
基金	2,283,767		
減債基金	-		
その他	2,283,767		
その他	-		
徴収不能引当金	-2,712		
流動資産	2,674,136		
現金預金	1,306,258		
未収金	111,592		
短期貸付金	-		
基金	1,251,557		
財政調整基金	1,089,021		
減債基金	162,536		
棚卸資産	5,836		
その他	-		
徴収不能引当金	-1,107		
繰延資産	-	純資産合計	24,202,337
資産合計	32,125,736	負債及び純資産合計	32,125,736

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
経常費用	6,944,050
業務費用	4,109,581
人件費	1,330,446
職員給与費	1,010,746
賞与等引当金繰入額	83,097
退職手当引当金繰入額	-
その他	236,603
物件費等	2,666,100
物件費	1,213,883
維持補修費	168,108
減価償却費	1,283,065
その他	1,044
その他の業務費用	113,036
支払利息	45,093
徴収不能引当金繰入額	1,910
その他	66,033
移転費用	2,834,469
補助金等	2,534,146
社会保障給付	288,211
その他	12,112
経常収益	732,307
使用料及び手数料	594,083
その他	138,224
純経常行政コスト	6,211,742
臨時損失	3,383
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,983
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,400
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	6,215,125

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	24,603,342	31,146,921	-6,543,579	-
純行政コスト(△)	-6,215,125		-6,215,125	-
財源	5,623,193		5,623,193	-
税金等	4,076,600		4,076,600	-
国県等補助金	1,546,593		1,546,593	-
本年度差額	-591,932		-591,932	-
固定資産等の変動(内部変動)		-574,247	574,247	
有形固定資産等の増加		659,627	-659,627	
有形固定資産等の減少		-1,285,075	1,285,075	
貸付金・基金等の増加		502,925	-502,925	
貸付金・基金等の減少		-451,723	451,723	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	20,648	20,648		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	170,279	109,835	60,444	
本年度純資産変動額	-401,005	-443,764	42,759	-
本年度末純資産残高	24,202,337	30,703,157	-6,500,820	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,677,893
業務費用支出	2,843,424
人件費支出	1,327,097
物件費等支出	1,405,831
支払利息支出	45,093
その他の支出	65,403
移転費用支出	2,834,469
補助金等支出	2,534,146
社会保障給付支出	288,211
その他の支出	12,112
業務収入	6,183,845
税収等収入	4,080,835
国県等補助金収入	1,415,009
使用料及び手数料収入	589,953
その他の収入	98,048
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	505,952
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,139,398
公共施設等整備費支出	651,920
基金積立金支出	476,917
投資及び出資金支出	1,560
貸付金支出	9,000
その他の支出	-
投資活動収入	568,025
国県等補助金収入	131,584
基金取崩収入	415,721
貸付金元金回収収入	20,500
資産売却収入	-
その他の収入	220
投資活動収支	-571,373
【財務活動収支】	
財務活動支出	739,960
地方債等償還支出	727,243
その他の支出	12,717
財務活動収入	587,900
地方債等発行収入	587,900
その他の収入	-
財務活動収支	-152,060
本年度資金収支額	-217,481
前年度末資金残高	1,488,200
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,270,720
前年度末歳計外現金残高	35,536
本年度歳計外現金増減額	2
本年度末歳計外現金残高	35,538
本年度末現金預金残高	1,306,258